
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταβίβαση αρμοδιότητας ανάθεσης ενεργειών 
Τεχνικής Βοήθειας χρηματοδοτούμενων από αμι-
γώς εθνικούς πόρους (Υποπρόγραμμα Β΄) έτους 
2020 στηv Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης και Εφαρ-
μογής του Υπουργείου Εσωτερικών (πρώην Επιτε-
λική Δομή ΕΣΠΑ του Υπουργείου Εσωτερικών).

2 Μερική κατάργηση της υπ’ αρ. 97115/Δ1/12.6.2017 
απόφασης ως προς τη συγχώνευση Σχολικών Μο-
νάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης.

3 Χορήγηση άδειας λειτουργίας ως Ίδρυμα Ιστών/
Τράπεζα Ιστών και Κυττάρων, στην εται-
ρία «BIOGENESYS I.K.E.» με διακριτικό τίτλο 
«BIOGENESYS P.C.».

4 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων της Γενικής Γραμματείας Αιγαίου και Νη-
σιωτικής Πολιτικής, του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής για το Β΄ εξάμηνο του 2020 
και έως 31.12.2020.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

5 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 2688/707/
3-1-2020 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής που δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 2645/Β’/30-6-2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1540 (1)
Μεταβίβαση αρμοδιότητας ανάθεσης ενεργει-

ών Τεχνικής Βοήθειας, χρηματοδοτούμενων από 

αμιγώς εθνικούς πόρους (Υποπρόγραμμα Β΄)

έτους 2020, στηv Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης και 

Εφαρμογής του Υπουργείου Εσωτερικών (πρώην 

Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ του Υπουργείου Εσωτερικών).

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
- του ν. 4314/2014 Α) «Για τη διαχείριση, τον έλεγχο 

και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 

προγραμματική περίοδο 2014-2020 Β) Ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίυ και του 
Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕL 156/16.6.2012) 
στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α’ 
297) και άλλες διατάξεις», (Α΄ 265)

- του Κανονισμού (ΕΕ) 2013/1303 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 2013 
περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό 
Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινω-
νικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό 
Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Θάλασσας και Αλιείας και περί καθορισμού γενικών διατά-
ξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, 
το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής και 
το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και για την 
κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) υπ’ αρ. 1083/2006, (1347)

- του Κανονισμού (ΕΕ) 2013/1301 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 
2013 σχετικά με το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης και για τη θέσπιση ειδικών διατάξεων σχε-
τικά με το στόχο «Επενδύσεις στην ανάπτυξη και την 
απασχόληση» και για την κατάργηση του κανονισμού 
(ΕΚ) υπ’ αρ. 1080/2006, (1347)

- του Κανονισμού (ΕΕ) 2013/1304 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρί-
ου 2013 για το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και την 
κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) υπ’ αρ. 1081/2006 του 
Συμβουλίου (1347).

2. Την υπ’ αρ. CCI2014GR05M2OP001/17.12.2014 από-
φαση της Επιτροπής των ΕΚ για την έγκριση ορισμένων 
στοιχείων του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Μεταρρύθ-
μιση Δημοσίου Τομέα», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

3. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

4. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

5. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών / Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

6. Την υπ’ αρ. 47/18.7.2019 κοινή απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων, Ιωάννη Τσακίρη» (Β΄ 3100).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Ιουλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3105

31525



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31526 Τεύχος B’ 3105/27.07.2020

7. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 133).

8. Την υπ’ αρ. 55231/ΕΥΘΥ/474/2015 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Του-
ρισμού «Αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχεί-
ρισης του ΕΠ Μεταρρύθμιση Δημόσιου Τομέα, του άρ-
θρου 5 της παρ. 2 του ν. 4314/2014 και αντικατάσταση 
της υπ’ αρ. οικ. 202/2008 (ΦΕΚ Β΄ 155) κοινής υπουργικής 
απόφασης όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει» (Β΄ 949).

9. Τον ν. 4412/2016 «Δημόσιες συμβάσεις έργων, 
προμηθειών και υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α΄ 147).

10. Την υπ’ αρ. 44481/19.4.2019 (ΑΔΑ: 6ΗΓΓ465ΧΙ8-
84Τ) κοινή απόφαση του Υπουργού και Υφυπουργού 
Οικονομίας και Ανάπτυξης για την τοποθέτηση υπαλ-
λήλου ως Προϊσταμένης της Ε.Υ. Διαχείρισης του Ε.Π. 
Μεταρρύθμιση Δημοσίου Τομέα.

11. Την υπ’ αρ. 46274/2014 κοινή απόφαση των Υπουρ-
γών Οικονομικών και Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας 
«Ρυθμίσεις για τις πληρωμές των δαπανών του συγχρη-
ματοδοτούμενου σκέλους του Προγράμματος Δημοσίων 
Επενδύσεων» (Β΄ 2573), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

12. Την υπ’ αρ. 23451/ΕΥΣΣΑ493/24.2.2017, απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης 
«Διαδικασίες κατάρτισης, έγκρισης και υλοποίησης προ-
γραμμάτων τεχνικής βοήθειας, διαδικασιών δημιουργίας 
και διατήρησης καταλόγων προμηθευτών για την ανάθε-
ση και υλοποίηση ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας», (Β΄ 677) 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και ιδίως την παρ. 6 του 
άρθρου 5 αυτής.

13. Την υπ’ αρ. 23774/27.4.2020 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Εσωτερικών 
«Διάρθρωση και αρμοδιότητες της Ειδικής Υπηρεσίας 
Διαχείρισης και Εφαρμογής του Υπουργείου Εσωτερι-
κών (ΕΥΔΕ - ΥΠΕΣ)» (Β΄ 1610) και ιδίως την περ. γ του 
άρθρου αυτής.

14. Την υπ’ αρ. 29440/18.5.2020 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Έναρξη λειτουργίας της Ειδικής Υπη-
ρεσίας Διαχείρισης και Εφαρμογής του Υπουργείου 
Εσωτερικών» (Β΄ 1907).

15. Το υπ’ αρ. πρωτ. 161/9.3.2020 (υπ’ αρ. πρωτ. εισερ-
χομένου στην ΕΥΔ: 551/10.3.2020) έγγραφο της Ειδικής 
Υπηρεσίας Διαχείρισης και Εφαρμογής του Υπουργείου 
Εσωτερικών (πρώην Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών) σχετικά με την αποστολή έκθεσης και 
προϋπολογισμού για το Υποπρόγραμμα Β΄ της Ειδικής 
Υπηρεσίας Διαχείρισης και Εφαρμογής του Υπουργείου 
Εσωτερικών (πρώην Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών).

16. Το υπ’ αρ. 1041/22.5.2020 διαβιβαστικό έγγραφο 
της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Ε.Π. «Μεταρρύθμι-
ση Δημόσιου Τομέα» σχετικά με το αίτημα προγράμμα-
τος Τεχνικής Βοήθειας της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Υγείας και της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρι-
σης και Εφαρμογής του Υπουργείου Εσωτερικών (πρώην 
Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ του Υπουργείου Εσωτερικών) για 
το έτος 2020, χρηματοδοτούμενου από αμιγώς εθνικούς 
πόρους (Υποπρόγραμμα Β΄).

17. Την υπ’ αρ. 60588/12.6.2020 (ΑΔΑ: ΨΠΗΡ46ΜΤΛΡ-

0ΥΧ) απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύ-
σεων, με την οποία εγκρίθηκε το πρόγραμμα ενεργειών 
Τεχνικής Βοήθειας χρηματοδοτούμενων από αμιγώς εθνι-
κούς πόρους της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. 
«Μεταρρύθμιση Δημόσιου Τομέα», της Επιτελικής Δομής 
ΕΣΠΑ του Υπουργείου Υγείας και της Ειδικής Υπηρεσίας 
Διαχείρισης και Εφαρμογής του Υπουργείου Εσωτερικών 
(πρώην Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ του Υπουργείου Εσωτερι-
κών) στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2014-2020, για το έτος 2020.

18. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Μεταβιβάζουμε στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης και 
Εφαρμογής του Υπουργείου Εσωτερικών (πρώην Επιτε-
λική Δομή ΕΣΠΑ του Υπουργείου Εσωτερικών) την αρ-
μοδιότητα ανάθεσης ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας 2020, 
χρηματοδοτούμενων από αμιγώς εθνικούς πόρους (Υπο-
πρόγραμμα Β΄), συνολικού προϋπολογισμού 32.000,00 €, 
κατόπιν έκδοσης της υπ’ αρ. 60588/12.6.2020 (ΑΔΑ: 
ΨΠΗΡ46ΜΤΛΡ-0ΥΧ) απόφασης του Υφυπουργού Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων, με την οποία εγκρίθηκε το πρό-
γραμμα ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας, χρηματοδοτούμε-
νων από αμιγώς εθνικούς πόρους της Ειδικής Υπηρεσίας 
Διαχείρισης του Ε.Π. «Μεταρρύθμιση Δημόσιου Τομέα», 
της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του Υπουργείου Υγείας και 
της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης και Εφαρμογής του 
Υπουργείου Εσωτερικών (πρώην Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ 
του Υπουργείου Εσωτερικών) στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 
2014-2020, για το έτος 2020, και σύμφωνα με την υπ’ 
αρ. 23451/ΕΥΣΣΑ493/24.2.2017 απόφαση, όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει, περί Διαδικασιών κατάρτισης, έγκρι-
σης και υλοποίησης προγραμμάτων τεχνικής βοήθειας, 
διαδικασιών δημιουργίας και διατήρησης καταλόγων 
προμηθευτών για την ανάθεση και υλοποίηση ενεργειών 
Τεχνικής Βοήθειας και ειδικότερα το άρθρο 2, στο οποίο 
αναφέρεται η Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης και Εφαρμο-
γής του Υπουργείου Εσωτερικών (πρώην Επιτελική Δομή 
ΕΣΠΑ του Υπουργείου Εσωτερικών) ως δικαιούχος ενερ-
γειών Τεχνικής Βοήθειας του Ε.Π. «Μεταρρύθμιση Δημό-
σιου Τομέα». Από τον ανωτέρω προϋπολογισμό, το ποσό 
των 1.973,22 € αφορά ανειλημμένες υποχρεώσεις έτους 
2019 (ΠΙΝΑΚΑΣ Ι), ενώ το ποσό των 30.026,78 € αφορά 
προϋπολογισμό νέου αιτήματος έτους 2020 (ΠΙΝΑΚΑΣ ΙΙ).

Η κατανομή του παραπάνω προϋπολογισμού για κάθε 
μία κατηγορία ενέργειας του Υποπρογράμματος Β΄, απο-
τυπώνεται στους πίνακες κατωτέρω. Το ανωτέρω ποσό 
πρέπει να εγγραφεί στον ανάλογο κωδικό έργου της ΣΑΕ 
455/2 του Π.Δ.Ε.

ΠΙΝΑΚΑΣ Ι

ΠΙΝΑΚΑΣ ΥΠΟΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ Β΄ ΤΕΧΝΙΚΗΣ
ΒΟΗΘΕΙΑΣ

ΑΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΤΟΥΣ 2019

ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ
ΑΝΕΙΛΗΜΜΕΝΕΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ 
2019

Β ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 0,00

B1
Ανάπτυξη, Εγκατάσταση, υπο-
στήριξη, συντήρηση εξοπλι-
σμού και λογισμικού

0,00



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 31527Τεύχος B’ 3105/27.07.2020

B2 Εκπόνηση Μελετών - Εμπειρο-
γνωμοσυνών - Ερευνών 0,00

B3 Υπηρεσίες Συμβούλων 0,00

B3.1 Σύμβουλοι 0,00

B3.3 Λειτουργία Φορέων και Υπο-
στηρικτικών Δομών 0,00

Γ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ 1.973,22

Γ1 Οργάνωση εκδηλώσεων - συνε-
δριάσεων - συσκέψεων 0,00

Γ2 Μίσθωση εξοπλισμού και Με-
ταφορικών Μέσων 0,00

Γ3 Γενικά Έξοδα Λειτουργίας 1.973,22

Γ4

Έξοδα λειτουργίας και δημοσί-
ων σχέσεων - λοιπά έξοδα φι-
λοξενίας Προϊσταμένων Αρχών 
των Ε.Υ.

0,00

Γ6
Έξοδα μετακινήσεων εσωτερι-
κού-εξωτερικού Προϊσταμένων 
Αρχών και λοιπού προσωπικού

0,00

Δ ΕΠΙΤΡΟΠΕΣ - ΟΜΑΔΕΣ ΕΡΓΑ-
ΣΙΑΣ 0,00

Δ1 Αμοιβή ομάδων εργασίας και 
επιτροπών 0,00

Δ2 Αμοιβή ομάδων ελέγχου (Αρχή 
Ελέγχου) 0,00

ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΕΙΩΝ ΥΠΟΠΡ. Β 1.973,22

ΠΙΝΑΚΑΣ ΙΙ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΥΠΟΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ Β΄ ΤΕΧΝΙΚΗΣ 
ΒΟΗΘΕΙΑΣ

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΝΕΡΓΕΙΩΝ ΕΤΟΥΣ 2020

ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ 
2020

Β ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 0,00

B1
Ανάπτυξη, Εγκατάσταση,
υποστήριξη, συντήρηση εξο-
πλισμού και λογισμικού

B2 Εκπόνηση Μελετών - Εμπειρο-
γνωμοσυνών - Ερευνών

B3 Υπηρεσίες Συμβούλων 0,00

B3.1 Σύμβουλοι

B3.3 Λειτουργία Φορέων και Υπο-
στηρικτικών Δομών

Γ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ 30.026,78

Γ1 Οργάνωση εκδηλώσεων - συνε-
δριάσεων - συσκέψεων 0,00

Γ2 Μίσθωση εξοπλισμού και Με-
ταφορικών Μέσων 2.000,00

Γ3 Γενικά Έξοδα Λειτουργίας 23.026,78

Γ4
Έξοδα λειτουργίας και δημοσίων 
σχέσεων - λοιπά έξοδα φιλοξενί-
ας Προϊσταμένων Αρχών των Ε.Υ.

5.000,00

Γ6

Έξοδα μετακινήσεων εσωτε-
ρικού - εξωτερικού Προϊστα-
μένων Αρχών και λοιπού προ-
σωπικού

0,00

Δ ΕΠΙΤΡΟΠΕΣ - ΟΜΑΔΕΣ ΕΡΓΑ-
ΣΙΑΣ 0,00

Δ1 Αμοιβή ομάδων εργασίας και 
επιτροπών

Δ2 Αμοιβή ομάδων ελέγχου (Αρχή 
Ελέγχου)

ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΕΙΩΝ ΥΠΟΠΡ. Β 30.026,78

Η υλοποίηση των ενεργειών θα γίνει με βάση α) τις δια-
τάξεις του ν. 4314/2014 Α) «Για τη διαχείριση, τον έλεγχο 
και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕL 156/16.6.2012) 
στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α’ 
297) και άλλες διατάξεις», (A΄ 265) όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει, β) την υπ’ αρ. 23451/ΕΥΣΣΑ493/24.2.2017 από-
φαση περί Διαδικασιών κατάρτισης, έγκρισης και υλοποί-
ησης προγραμμάτων τεχνικής βοήθειας, διαδικασιών δη-
μιουργίας και διατήρησης καταλόγων προμηθευτών για 
την ανάθεση και υλοποίηση ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. Κατά την εφαρμογή των 
εγκεκριμένων ενεργειών και στο πλαίσιο ανάθεσης δημο-
σίων συμβάσεων, καλείται η Υπηρεσία στην οποία μετα-
βιβάζονται οι ενέργειες αυτές με την παρούσα απόφαση, 
να εφαρμόσει τις διατάξεις της ισχύουσας νομοθεσίας και 
του ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 60588/12.6.2020 από-
φαση (ΑΔΑ: ΨΠΗΡ46ΜΤΛΡ-0ΥΧ).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 10 Ioυλίου 2020
Ο Υφυπουργός 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΑΚΙΡΗΣ

Ι

Αριθμ. Φ10/90136/Δ1 (2)
Μερική κατάργηση της υπ’ αρ. 97115/Δ1/12.6.2017 

απόφασης ως προς τη συγχώνευση Σχολικών Μο-

νάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης.

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

‘Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παρ. 8, 10 και 13 του άρθρου 4 του 

ν. 1566/1985 «Δομή και Λειτουργία της πρωτοβάθμιας 
και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 167), σε συνδυασμό με τις διατάξεις των παρ. 1, 2 και 
5 του άρθρου 11 του ν. 1966/1991 «Μεταγραφές φοιτη-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31528 Τεύχος B’ 3105/27.07.2020

τών ΑΕΙ, σπουδαστών ΤΕΙ και άλλες διατάξεις» (Α΄ 147), 
όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 «Αρ-
χές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 94 του ν. 3852/2010 «Νέα 
αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Τις διατάξεις της παρ. 15 του άρθρου 59 του 
ν. 3966/2011 «Θεσμικό Πλαίσιο των Πρότυπων Πειραμα-
τικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτι-
κής, Οργάνωση του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών 
και εκδόσεων “ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 118).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη Υποχρεώ-
σεων από τους διατάκτες» (Α΄ 145).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 185/2009, περί ανασύστασης 
του Υπουργείου Οικονομικών κ.λπ. (Α΄ 213).

7. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Α΄ 181), όπως ισχύει.

8. Τις διατάξεις του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31), 
όπως ισχύει.

9. Τις διατάξεις του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευ-
ση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθο-
ρισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

10. Τις διατάξεις του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντι-
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 121).

11. Την υπ’ αρ. 340/18.7.2019 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο 
Σκυλακάκη» (Β΄ 3051).

12. Την υπ’ αρ. 6631/Υ1/20.7.2019 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Σοφία Ζαχαράκη» (Β΄ 3009).

13. Την υπ’ αρ. 97115/Δ1/12.6.2017 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
και Οικονομικών «Ιδρύσεις, Προαγωγές, Υποβιβασμοί, 
Συγχωνεύσεις και Καταργήσεις Δημοτικών Σχολείων και 
Νηπιαγωγείων» (Β΄ 2153).

14. Την υπ’ αρ. πρωτ. Φ2.1/3777/5.4.2019 εισήγηση της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαί-
δευσης Δυτικής Ελλάδας.

15. Το υπ’ αρ. πρωτ. Φ.2.3/3740/4.4.2019 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας.

16. Το πρακτικό της 7ης/2018 τακτικής συνεδρίασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Αγρινίου.

17. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού 
Προϋπολογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ. σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
Φ.1/Γ/499/156684/B1/8.10.2019 εισήγηση της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

Καταργούμε μερικών την υπ’ αρ. 97115/Δ1/12.6.2017 
κοινή απόφαση των Υπουργών Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων και Οικονομικών «Ιδρύσεις, Προαγωγές, 
Υποβιβασμοί, Συγχωνεύσεις και Καταργήσεις Δημοτικών 
Σχολείων και Νηπιαγωγείων» (Β΄ 2153), κατά το μέρος 
που αφορά:

Στη συγχώνευση του 7/θ 9ου Δημοτικού Σχολείου 
Αγρινίου με το 6/θ 19ο Δημοτικό Σχολείο Αγρινίου της 
Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Αιτωλοακαρ-
νανίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 10 Ioυλίου 2020 

Οι Υφυπουργοί

Οικονομικών Παιδείας και Θρησκευμάτων

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ  ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

Ι

Αριθμ. Γ2γ/ΓΠ/41399 (3)
Χορήγηση άδειας λειτουργίας ως Ίδρυμα 

Ιστών / Τράπεζα Ιστών και Κυττάρων, στην εται-

ρία «BIOGENESYS I.K.E.» με διακριτικό τίτλο 

«BIOGENESYS P.C.».

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επι-

τελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-
κής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 52, 53 και 64 του 
ν. 3984/2011 «Δωρεά και μεταμόσχευση οργάνων και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 150), όπως ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του π.δ. 121/2017 «Ορ-
γανισμός του Υπουργείου Υγείας» (Α΄ 148), όπως ισχύουν.

3. Τις διατάξεις των άρθρων του π.δ. 26/2008 (Α΄ 51) 
«Εναρμόνιση της Ελληνικής νομοθεσίας προς την οδη-
γία 2004/23/ ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 31.3.2004 για τη θέσπιση προτύπων, 
ποιότητας και ασφάλειας για τη δωρεά, την προμήθεια, 
τον Έλεγχο, την επεξεργασία, τη συντήρηση, την απο-
θήκευση και τη διανομή ανθρώπινων ιστών και κυτ-
τάρων (EEL102/7.4.2004) και τις συναφείς προς αυτήν 
οδηγίες 2006/17/ΕΚ (EEL 38/9.2.2006) και 2006/86/ΕΚ 
(EEL 294/25.10.2006)» καθώς και των παραρτημάτων του 
ως άνω διατάγματος (πλην των διατάξεων των παραγρά-
φων 1 και 2 του άρθρου 9, καθώς και όσων διατάξεων 
αφορούν σε Οργανισμούς που είναι υπεύθυνοι για την 
ανθρώπινη εφαρμογή ιστών και κυττάρων), όπως αυτό 
ισχύει μετά την έκδοση του π.δ. 129/2016 (Α΄ 229).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(Α΄ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 31529Τεύχος B’ 3105/27.07.2020

5. Τις διατάξεις του π.δ. 6/2001 «Κανονισμός Λειτουρ-
γίας του Εθνικού Οργανισμού Μεταμοσχεύσεων» (Α΄ 3).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντι-
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 121).

7. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. Α3(γ)/ΓΠ/46616/2017 από-
φασης του Αναπληρωτή Υπουργού Υγείας «Χορήγηση 
αδειών λειτουργίας Τραπεζών Ιστών και Κυττάρων του 
άρθρου 53 του ν. 3984/2011 (Α΄ 150) σε ιδιωτικές εται-
ρίες» (Β΄ 2355).

8. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. Γ2γ/ΓΠ/οικ.17694/2019 από-
φασης του Αναπληρωτή Υπουργού Υγείας «Τροποποίη-
ση και συμπλήρωση της υπ’ αρ. Α3γ/ΓΠ/46616/5.7.2017 
(Β΄ 2355) υπουργικής απόφασης» (Β΄ 961).

9. Τη με ημερομηνία 27.2.2020 αίτηση από τους υπευ-
θύνους της εταιρίας «BIOGENESYS I.K.E.», με επισυνα-
πτόμενο φάκελο και απαραίτητα δικαιολογητικά και 
λοιπά στοιχεία που απέστειλαν προς τεκμηρίωση του 
αιτήματος της εταιρίας, περί ανανέωσης της εν ισχύ μέχρι 
και 11 Ιουλίου 2020, άδειας λειτουργίας της ως Τράπεζα 
Ιστών και Κυττάρων.

10. Το υπ’ αρ. πρωτ. 3228/30.6.2020 έγγραφο του ΕΟΜ 
με το οποίο διαβιβάστηκε απόσπασμα πρακτικού της 
από 11.6.2020 Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου 
αυτού (θέμα 11ο), με τη θετική πρόταση του Οργανι-
σμού, για τη χορήγηση άδειας στην εταιρία «BIOGENESYS 
I.K.E.», ως Ίδρυμα Ιστών / Τράπεζα Ιστών και Κυττάρων.

11. Την υπ’ αρ. πρωτ. B1α/οικ.43232/8.7.2020 εισήγηση 
του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας για τη μη πρόκληση 
επιπλέον δαπάνης σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, από την εφαρμογή της παρούσας απόφασης.

12. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Χορηγούμε άδεια λειτουργίας ως Ίδρυμα Ιστών / Τρά-
πεζα Ιστών και Κυττάρων, στην εταιρεία «BIOGENESYS 
I.K.E.», με μέγιστο χρόνο ισχύος τα τρία (3) έτη και με 
δραστηριότητες την αποθήκευση, διάθεση / διανομή 
ιστικών μοσχευμάτων σκελετού, δέρματος, συνδέσμων, 
τενόντων και περιτονίων και περικαρδίων, όλα ανθρώ-
πινης προέλευσης. Η προμήθεια των μοσχευμάτων θα 
γίνεται αποκλειστικά από την εταιρεία Lifenet Health 
Europe Gmbh (Αυστρία), βάσει της συναφθείσας μεταξύ 
των δύο εταιρειών σύμβασης, εφόσον και για όσο χρόνο 
η δεύτερη διαθέτει άδεια λειτουργίας. Η διαπίστωση /
επιβεβαίωση της ισχύος της άδειας της συνεργαζόμε-
νης προμηθεύτριας τράπεζας αποτελεί υποχρέωση της 
εταιρείας «BIOGENESYS I.K.E.».

Επιστημονικά υπεύθυνος για τις ως άνω δραστηριότη-
τες που θα ασκούνται από την αδειοδοτούμενη εταιρεία 
«BIOGENESYS P.C.» ως Ίδρυμα Ιστών / Τράπεζα Ιστών και 
Κυττάρων σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 17 του 
π.δ. 26/2008, ορίζεται ο ιατρός Μηντέλης Απόστολος.

Η αδειοδοτούμενη εταιρία υποχρεούται:
1. να μην προβαίνει σε καμία ουσιώδη μεταβολή των 

δραστηριοτήτων της. Ουσιώδεις μεταβολές θεωρούνται 
π.χ. το είδος των ιστών και κυττάρων που διατίθενται / δι-
ανέμονται και του προμηθευτή αυτής, καθώς και αλλαγή 
του επιστημονικά υπευθύνου αυτής, χωρίς προηγούμενη 

κατάθεση αιτήματος για συμπλήρωση ή τροποποίηση 
της χορηγηθείσας άδειας,

2. μετά την έκδοση της υπουργικής απόφασης του άρ-
θρου 53 του ν. 3984/2011, να καταθέσει νέο φάκελο πλήρως 
εναρμονισμένο με τα όσα θα προβλέπονται στην εν λόγω 
υπουργική απόφαση και σύμφωνα με τις οδηγίες του ΕΟΜ.

Σε περίπτωση που διαπιστωθεί ότι δεν τηρούνται τα 
προβλεπόμενα στις ισχύουσες διατάξεις, η παρούσα 
ανακαλείται με όμοια απόφαση, κατόπιν σχετικής εισή-
γησης του ΕΟΜ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Ioυλίου 2020 

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΘΕΟΦΙΛΟΥ
Ι

Αριθμ. 4151.12_05/1993 (4)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-

λήλων της Γενικής Γραμματείας Αιγαίου και Νη-

σιωτικής Πολιτικής του Υπουργείου Ναυτιλίας 

και Νησιωτικής Πολιτικής, για το Β΄ εξάμηνο του 

2020 και έως 31.12.2020.

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ
ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 90 του «Κώδικα της νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98), σε συνδυ-
ασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 
(Α’ 133).

β) Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

γ) Του π.δ. 1/1986 «Καθορισμός αρμοδιοτήτων Υπουρ-
γείου Αιγαίου», (Α’ 1)όπως συμπληρώθηκε και τροποποι-
ήθηκε με το π.δ. 326/2000 (Α’ 267).

δ) Του π.δ. 215/2007 «Σύσταση Γενικών Γραμματειών 
στο Υπουργείο Εσωτερικών και στο Υπουργείο Εμπορικής 
Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α΄ 241).

ε) Του άρθρου 1 του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 102).

στ) Του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α΄ 26).

ζ) Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

η) Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31530 Τεύχος B’ 3105/27.07.2020

θ) Την υπ’ αρ. 2903.5/92965/2019/31.12.019 απόφα-
ση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
«Υπαγωγή υπηρεσιών και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
στους Γενικούς Γραμματείς, Λιμένων λιμενικής Πολιτικής 
και Ναυτιλιακών Επενδύσεων, Αιγαίου και Νησιωτικής 
πολιτικής και σε υπηρεσιακά όργανα του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Β΄ 5056).

2. α) Την άμεση αντιμετώπιση από τη Διεύθυνση Περι-
βάλλοντος υποθέσεων που σχετίζονται με τη διενέργεια 
εκτάκτων αυτοψιών των παραδοσιακών οικισμών των 
διατηρητέων κτιρίων. β) Την ανάγκη συμμετοχής των 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Νησιωτικής Πολιτικής σε 
οργάνωση και εποπτεία πανελλήνιων ή διεθνών συνεδρί-
ων, ημερίδων που πραγματοποιούνται στο Αιγαίο. γ) Τη 
συμμετοχή των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Μελετών, 
Έργων, Φυσικών Πόρων και Ενέργειας στην εφαρμογή, 
παρακολούθηση και στον έλεγχο συμβάσεων εκπόνησης 
μελετών και εκτέλεσης έργων, καθώς και κάθε ενέργεια 
που αφορά την παραλαβή τους. δ) Κάθε άλλη συμμετοχή 
των υπαλλήλων που αφορά σε δραστηριότητες σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του οργανισμού της υπηρεσίας 
μας. ε) Την απρόσκοπτη εφαρμογή του νέου θεσμού 
του μεταφορικού ισοδύναμου σε φυσικά πρόσωπα και 
επιχειρήσεις στους τομείς των μετακινήσεων, της μετα-
φοράς αγαθών και καυσίμων.

3. Την υπ’ αρ. Α.Π. 2840.57-00/10036/2020/3.7.2020 
(ΑΔΑ: 9Κ2Θ4653ΠΩ-26Ω) απόφαση δέσμευσης πίστω-
σης.

4. Τις πιστώσεις του ΑΛΕ 21020201001 του τακτικού 
προϋπολογισμού έτους 2020 της Γενικής Γραμματεί-
ας Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Αιγαίου (Ειδ. Φορέας 1041-203-0000000), 
αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε για το χρονικό διάστημα από τη δη-
μοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως έως 31.12.2020, την απασχόληση πέραν του 
κανονικού ωραρίου και εφόσον προκύψει υπηρεσιακή 
ανάγκη, μέχρι είκοσι (20) ώρες το μήνα ανά υπάλληλο 
έως 31.12.2020, το πολύ για δεκαπέντε (15) υπαλλήλους 
που υπηρετούν σε όλες τις υπηρεσιακές μονάδες της 
κεντρικής υπηρεσίας καθώς και στις περιφερειακές υπη-
ρεσίες της Γενικής Γραμματείας Αιγαίου και Νησιωτικής 
Πολιτικής (ΓΓΑΙ και ΝΠ), οποιασδήποτε κατηγορίας, κλά-
δου και εργασιακής σχέσης (μόνιμοι, ιδιωτικού δικαί-
ου), συμπεριλαμβανομένων των αποσπασμένων στις 
υπηρεσίες αυτές καθώς και των διατιθέμενων που δεν 
καλύπτουν οργανικές θέσεις στο Γραφείο του Γενικού 
Γραμματέα υπαλλήλων.

2. Με μηνιαίες αποφάσεις του Προϊσταμένου Γενικής 
Διεύθυνσης θα ορίζονται τα ονομαστικά κλιμάκια απα-

σχόλησης κατά κλάδο και ο ονομαστικός κατάλογος με 
τις ώρες απασχόλησης των αντιστοίχων υπαλλήλων.

3. Οι Προϊστάμενοι των Διευθύνσεων της ΓΓΑΙ και ΝΠ, 
θα βεβαιώνουν για τις πραγματοποιηθείσες ώρες εργα-
σίας πέραν του κανονικού ωραρίου για τους υπαλλήλους 
των Διευθύνσεων τους. Ειδικότερα για τους υπαλλήλους 
του Αυτοτελούς Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης και 
Δημοσίων Επενδύσεων και του Αυτοτελούς Τμήματος 
ΠΑΜ - ΠΣΕΑ η υπερωριακή τους απασχόληση θα βεβαι-
ώνεται από τον Προϊστάμενο Διοικητικής Υποστήριξης.

4. Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βά-
ρος των πιστώσεων του τακτικού προϋπολογισμού, της 
Γενικής Γραμματείας Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής, 
(Ειδ. Φορέας 1041-203-0000000, ΑΛΕ 2120201001) τρέ-
χοντος έτους, ύψους περίπου τεσσάρων χιλιάδων ευρώ 
(4.000,00 €) για το Β΄ εξάμηνο του 2020.

5. Για την παραπάνω δαπάνη υπάρχει στον ΑΛΕ 
2120201001 πίστωση ποσού εννέα χιλιάδων πεντακο-
σίων ευρώ (9.500,00 €) για το οικονομικό έτος 2020, 
ενώ για το Β΄ εξάμηνο του 2020 στον ανωτέρω ΑΛΕ 
2120201001 υπάρχει διαθέσιμη πίστωση ύψους τεσσά-
ρων χιλιάδων ευρώ (4.000,00 €).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 7 Ιουλίου 2020 

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΥΛΟΣ ΒΟΥΓΙΟΥΚΑΣ - ΜΙΧΑΛΑΚΕΛΗΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(5)
Στο ΦΕΚ Β΄ 2645/30.6.2020 που δημοσιεύθηκε η από-

φαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ατ-
τικής με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. πρωτ. 482/2019 
(υπ’ αρ. 2688/707/3.1.2020) απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Αγίων Αναργύρων - Καματερού, περί σύστα-
σης προσωποπαγούς θέσης ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου σε συμμόρφωση προς τελεσίδικη δικαστική από-
φαση, διορθώνεται το έτος έκδοσης της απόφασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου από το εσφαλμένο «482/2020» 
στο ορθό «482/2019». Η διόρθωση αυτή γίνεται στα εξής 
σημεία: α) στο στοιχείο 7 του προοιμίου και β) στο κεί-
μενο του αποφασιστικού.

(Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής)





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31532 Τεύχος B’ 3105/27.07.2020

*02031052707200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-07-27T17:26:16+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




